[image: image1.png]

[image: image2.png]
Муниципальное образование сельское поселение Усть-Юган

Нефтеюганский муниципальный район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСТЬ-ЮГАН
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28.11.2023

	№
	112-па-нпа

п. Усть-Юган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Усть-Юган от 09.01.2018 № 08-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма» (в редакции от 29.08.2018 № 105-па, от 03.07.2019                № 115-па-нпа, от 24.03.2020 № 63-па-нпа, от 31.05.2021 № 61-па-нпа,                от 29.11.2021 № 148-па-нпа, от 26.12.2022 № 189-па-нпа)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», п о с т а н о в л я ю:
Внести в приложение к постановлению администрации сельского поселения Усть-Юган от 09.01.2018 № 08-па «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда по договорам найма» (в редакции от 29.08.2018 № 105-па,   от 03.07.2019 № 115-па-нпа, от 24.03.2020 № 63-па-нпа, от 31.05.2021               № 61-па-нпа, от 29.11.2021 № 148-па-нпа, от 26.12.2022 № 189-па-нпа) следующие изменения:

Подпункт 2.1. пункта 2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«2.1. По предоставлению служебных жилых помещений:

- граждане Российской Федерации, работающие в муниципальных учреждениях (предприятиях) сельского поселения Усть-Юган и Нефтеюганского района, осуществляющие трудовую деятельность в населенных пунктах сельского поселения Усть-Юган, необеспеченные жилыми помещениями в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации на территории муниципального образования.».

1.2. Пункт 17 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«17. Для предоставления муниципальной услуги заявитель самостоятельно предоставляет следующие документы:

1) заявление о предоставлении муниципальной услуги в свободной форме либо по форме согласно приложению к Административному регламенту;

2) заявление гражданина с приложением копий личных документов (паспорт, свидетельства о государственной регистрации актов гражданского состояния, выданные компетентными органами иностранного государства, и их нотариально удостоверенный перевод на русский язык);

3) заверенную копию трудового договора либо заверенную надлежащим образом копию приказа для лиц, осуществляющих трудовую деятельность (для граждан, указанных в абзаце 1 подпункта 2.1. пункта 2 настоящего административного регламента);

4) ходатайство предприятия (учреждения) о предоставлении жилого помещения служебного найма для лиц, осуществляющих трудовую деятельность (для граждан, указанных в абзаце 1 подпункта 2.1. пункта 2 настоящего административного регламента);

5) документы, подтверждающие наличие согласия лиц, не являющихся заявителем, при обращении за получением муниципальной услуги, или их законных представителей на обработку персональных данных указанных лиц, а также полномочия заявителя действовать от имени лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц;

6) доверенность (в случае представления интересов заявителя его представителем);

7) документы, подтверждающие проведение капитального ремонта или реконструкции (для граждан, указанных в абзаце 1 подпункта 2.2. пункта 2 настоящего административного регламента);

8) судебное решение, подтверждающее утрату жилого помещения в результате обращения взыскания на это жилое помещение, которое было приобретено за счет кредита банка или иной кредитной организации либо средств целевого займа, предоставленного юридическим лицам на приобретение жилого помещения, и заложены в обеспечение возврата кредита или целевого займа, если на момент обращения взыскания такое жилое помещение является для них единственными (для граждан, указанных в абзаце 2 подпункта 2.2. пункта 2 настоящего административного регламента);

9) документ, подтверждающий непригодность жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации (для граждан, указанных в абзаце 3 подпункта 2.2. пункта 2 настоящего административного регламента).».

1.3. Пункт 18 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«18. Перечень документов, которые заявитель вправе предоставить по собственной инициативе, так как они подлежат предоставлению в соответствии с межведомственным информационным взаимодействием:

1) сведения об отсутствии/наличии жилых помещений, находящихся на праве собственности из Единого государственного реестра (Отдел филиала ФГБУ «ФКП Росреестра»);

2) сведения о наличии/отсутствии недвижимого имущества находящегося на праве собственности (БУ «ЦИО») на заявителя и членов его семьи, родившихся до 01.07.1998.

Непредставление заявителем документов и информации, которые он вправе представить по собственной инициативе, не является основанием для отказа ему в предоставлении муниципальной услуги.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Усть-Юганский вестник» и на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Усть-Юган в сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в  бюллетене «Усть-Юганский вестник».

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                             В.А. Мякишев